
ISTITUTO
COMPRENSIVO

STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401

E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo
Gambettola, 29 ottobre 2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/99. Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs n. 165/2001, modificato dalla Legge finanziaria n. 244/2007 e dalla Legge

n. 133/2008;
VISTO il  D.I.  n.  129  del  28.08.2018  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della
Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del 16 novembre 2018)”;

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Gambettola per l’a.s. 2019/2020 ha autorizzato i progetti:
-  “Certificazione linguistica DELF” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” inserito nel

P.O.F. 2019-20 e approvato dal Collegio Docenti nella seduta del 23/10/2019 al fine di preparare
alunni delle classi III A, D e E all’esame di certificazione DELF per migliorare la padronanza delle
lingua francese nelle quattro abilità; 

- “Lettorato di lingua Francese” per la scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” inserito nel P.O.F.
2019-20 e approvato dal Collegio Docenti nella seduta del 23/10/2019 per le classi III^D e I^ A, D,
E al fine di  privilegiare gli  aspetti  comunicativi  orali  ludici e stimolare il  piacere di  apprendere
facendo la L2; 

VISTO che  i  suddetti  progetti  prevedono  prestazioni  professionali  specialistiche  di  esperti
nell’ambito della certificazione linguistica e che nessuno dei docenti in servizio nell’Istituto
possiede le competenze necessarie;

CONSIDERATA la richiesta da parte della docente referente dei progetti di cominciare quanto prima con le
lezioni previste;

VISTA la  disponibilità  dell’esperta  esterna  Marini  Franca,  madrelingua  francese,  abilitata  e
certificatrice  dell’Alliance  Francaise,  organo  deputato  e  riconosciuto  da  Ministero  quale
autorità  per  la  certificazione  linguistica  in  lingua  francese  e  che  ha  già  collaborato
proficuamente con il nostro Istituto in qualità di lettrice di lingua francese negli anni scorsi;

CONSIDERATO  che l’esperta esterna era stata individuata con bando prot. n. 6258 del 24/10/2018 per il
progetto dell’a.s. 2018/19, quindi, pienamente rispondente ai requisiti richiesti dall’Istituto;

ACCERTATO che il progetto troverà copertura finanziaria coi fondi relativi al contributo volontario delle
famiglie e sarà imputato sulla scheda progetto P02-3 “Progetti in Ambito "Umanistico e
Sociale - Scuola Secondaria di I Grado” 

 
DETERMINA

di assegnare i seguenti incarichi:
- lettrice di lingua francese nell’ambito del progetto “Certificazione linguistica DELF” rivolto agli

alunni delle classi III A, D, E della scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” dal 20 novembre
2019 per un totale di 6 ore al costo orario di € 25,00 lordo dipendente alla Sig.ra Marini Franca per
l’anno scolastico 2019/2020 che si concluderà entro dicembre 2019.

- lettrice di lingua francese nell’ambito del progetto “Lettorato di lingua Francese” rivolto agli alunni
delle classi III^ D e I^ A, D, E della scuola secondaria di primo grado “I. Nievo” dal 16 Novembre
2019 per un totale di 16 ore al costo orario di € 25,00 lordo dipendente alla Sig.ra Marini Franca per
l’anno scolastico 2019/2020 che si concluderà entro dicembre 2019.

DIRIGENTE  SCOLASTICO                
                                                                                               Dott.ssa Francesca Angelini

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007340 - 30/10/2019 - C14e - U

Firmato digitalmente da ANGELINI FRANCESCA

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it

		2019-10-30T13:57:04+0100
	ANGELINI FRANCESCA




